
Econlab,
z.s.
Institut ekonomických studií UK
Opletalova 26
Praha 1, 110 00

email: info@zindex.cz
web: econlab.cz

Věc: analýza zadávání veřejných zakázek zIndex

Vážená paní zastupitelko, vážený pane zastupiteli,

rád bych Vám představil novou analýzu veřejných zakázek soutěžených Vaším úřadem v letech 2015 - 2017. Analýza
byla spolu s žebříčkem nejlepších měst zveřejněna dne 5. 9. 2018 na www.zIndex.cz. Její předběžnou verzi měl úřad
k připomínkám od 30. 7. 2018.

Je mi ctí Vám oznámit, že Vaše město se umístilo mezi 20% nejlépe hodnocenými, a získává tedy za roky 2015 - 2017
ocenění Dobrý
 zadavatel. Jedná se v prvé řadě o vysvědčení týmu administrujícího veřejné zakázky. Nutnou
podmínkou pro jejich kvalitní práci jsou však organizační a investiční rozhodnutí tvořená politickou reprezentací - tedy
Vámi.

Co výsledek říká? Cílem analýzy zIndex je poskytnout konstruktivní zpětnou vazbu politikům i občanům. Netvrdíme, že
vše ve Vašem městě je dokonalé. Pouze se mu daří dosahovat vyšší konkurence, méně rušit a měnit zakázky či je
uveřejňovat transparentněji, než městům jiným. Zároveň však ukazujeme, kde je prostor pro zlepšení. Doporučuji se
seznámit s výsledky na webu www.zIndex.cz - v případě nejasností nám pak zanechte kontakt na odkazu níže, rádi
Vám zavoláme a detaily vyjasníme.

Žádná statistika nedokáže plně podchytit realitu, dokonce ani zIndex. Zaměřuje se jednoduše na některé podstatné
aspekty zakázek v režimu zákona - takové, které lze objektivně měřit a porovnávat napříč zadavateli. Abychom
veřejnosti nenabízeli pouze tato suchá čísla, umožňujeme je městu dát do patřičného kontextu, tedy uveřejnit
vyjádření k výsledkům (na odkazu, zaslaném datovou schránkou 30. 7.). Například lze oznámit nová opatření vedoucí
k nápravě, či objektivní skutečnosti, které snižují hodnocení bez zavinění města.

Spolu s letošním zIndexem startujeme odborný blog věnující se praktickým otázkám veřejného investování a zakázek.
Hodláte-li v příštím hodnocení zIndex zazářit, vřele doporučujeme jej sledovat - k odběru novinek se rovněž můžete
přihlásit v kontaktním formuláři.

Výsledky zindex: https://www.zindex.cz
Kontakt a novinky: https://www.zindex.cz/zastupitele
Blog: https://medium.com/zindex

S přáním úspěšného investování, na které se zIndex znovu podívá v roce 2020 

PhDr. Ing. Jiří Skuhrovec PhD.
Předseda Econlab z.s.

https://www.zindex.cz
https://www.zindex.cz
https://www.zindex.cz
https://www.zindex.cz/zastupitele
https://medium.com/zindex

	Věc: analýza zadávání veřejných zakázek zIndex

